7-

Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

PORTARIA N° 17 , DE 2.023.
Declara luto oficial nas dependências

da Câmara Municipal.

Considerando que na data de hoje (10/03/2023), ocorreu o infausto
passamento do ex-Prefeito Municipal Hélio Miachon Bueno;

Considerando que Hélio Miachon Bueno exerceu o mandato de
Prefeito Municipal de Mogi Guaçu por três Legislaturas, ou seja, 1993-1996, 2001-20c4 e 2005-
2008;

Considerando que ex-Prefeito Hélio Miachon Bueno prestou
inestimáveis serviços em prol da comunidade guaçuana no decorrer de sua útil e proveitosa
existência, seja como cidadão e agente político;

Considerando o consternamentc) da comunidade guaçuana e o
senLimento de solidariedade, dor e saudades que emergem pela perda deste ilustre cidadão, de
exemplar conduta, líder político e de ilibado espirito público;

Considerando, finalmente, que é dever das autoridades públicas do
município reverenciar e render justas homenagens aqueles que em vida e com o seu labor
honrado, seu exemplo de dedicação, contribuíram em prol do bem estar e progresso da
comunidade;

O VEREADOR JÉFERSON LUIS DA SILVA, Presidente da Câmara
Municipal de Mogi Guaçu, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e tendo em
vista o disposto na Resolução n° 110, de 14 de dezembro de 1993;

RESOLVE:

Art. 10 - Declarar luto oficial nas dependências da Câmara
Municipal, durante três (03) dias, contados de 10 de março de 2023, em razão do falecimento
do ex-Prefeito Hélio Miachon Bueno.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, 	E- e PUB QUP-SE.

Presidência da Câmara Muni pa . - M'ági Gaçu, li de março de 2.023.

Veeador ' RSON LUIS DA SILVA
Presidente

Registrada, af ada e encarn • had ublicação na data supra.

SÉRGIO 	 D  SOUZA
Secretário Admi. trativo

Rua José Colombo, 235  -  Cep 13840-065 - Telefax: (19) 3851-6100

E-mail: cmmg@camaramogiguacu.sp.gov.br  - Home Page: www.camaramogiguacu.sp.gov.br